دموکرات ها از این موضوع
آگاه شدند و زبیگنیو برژژینسکی رئیس آینده شورای امنیت ملی در حکومت کارتر، رفتار زاهدی را
به علت مهمانی های باشکوهی که می داد و عادت وی به دادن هدایای گرانبها به نمایندگان کنگره و
مطبوعات آمریکا »مایه ننگی« نامید و دیوید آرون مشاور آینده کارتر گفت: اگر شاه گمان می کند
در زمینه تسلیحات می تواند هر چه را که بخواهد به دست آورد، با آنچه دور از انتظار اوست روبرو
خواهد شد. انتخاب جیمی کارتر به ریاست جمهوری در آبان 1355 )نوامبر 19۷6( تکان شدیدی
به رژیم شاه وارد ساخت. او که انتظار چنین رویدادی را نداشت، گمان می کرد با تکرار همان بازی
سال های 1340 - 41 این بار هم خواهد توانست با رئیس جمهوری جدید کنار بیاید و باز هم چند
سالی به حیاتش ادامه بدهد لذا مقارن انتخاب کارتر یک بار دیگر صحبت از »فضای باز سیاسی«
را پیش کشید و وعده آزادی انتخابات را داد.